
PREFEITURA DE 

RERIUTAB 

PORTARIA n° 290323.01, DE 29 DE MARÇO DE 2023. 

CONSTITUI E ,NOMEIA A COORDENAÇÃO DA DEFESA 
CIVIL DO MUNICIPIO DE RERIUTABA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RERIUTABA, no uso de suas atribuições legais, 
em especial o que lhe contere o art. 84, inciso VII da Lei Orgânica do município e Lei Municipal 
n° 073 de 31 de agosto de 2011. 

RESOLVE: 
Art. 1°. Nomear os membros da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil 

- COMPDEC do Município de Reriutaba: 

1- Coordenador: Robson Rodrigues da Silva; 

2- Secretário Executivo: João Fernandes Pinto Neto; 

3- Diretor do Setor de Operações: Marcos Antônio Fernandes de Sousa; 
4- Diretor de Setor de Prevenção e Minimização de Desastres: Antônio Junior Uchoa 

Monteiro. 

Art. · 2°. Os membros nominados no art. 1 o são titulares, não havendo previsão de 
suplentes. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publica-se, Registre-se e Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE, aos 29 (vinte e 
nove) dias do mês de março de 2023. 

oelho Marques 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO EM: 29/03/2023 
Prefeitura de Reriutaba 

'------

Prefeitura Municipal de Reriutaba 
CNPJ: 07.598.667/0001-87 

R. Osvaldo Honório Lemos, 176- Centro- CEP: 62.260-000- Reriutaba- CE 


